

Associação de Beneficiência Cult. Rec. de Melo - 2018**Demonstração Consolidada Resultados por Naturezas no mês de DEZEMBRO em 2018**

Rúbricas	Notas	Períodos	
		2018	2017
Vendas e serviços prestados		211 951.14	199 335.42
Subsídios, doações e legados à exploração		96 671.32	100 511.73
Variação nos inventários da produção		0.00	0.00
Trabalhos para a própria entidade		0.00	0.00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-45 801.65	-44 682.63
Fornecimentos e serviços externos		-64 806.07	-51 075.94
Gastos com o pessoal		-190 773.84	-197 430.23
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0.00	0.00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0.00	0.00
Provisões (aumentos/reduções)		0.00	0.00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0.00	0.00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0.00	0.00
Aumentos/reduções de justo valor		0.00	0.00
Outros rendimentos e ganhos		11 298.96	10 301.03
Outros gastos e perdas		-381.09	-1 239.26
Resultados antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		18 158.77	15 720.12
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-16 726.30	-18 313.02
Resultado operacional (antes dos gastos de financiamento e impostos)		1 432.47	-2 592.90
Juros e rendimentos similares obtidos		0.00	0.00
Juros e gastos similares suportados		-356.57	-339.27
Resultado antes de impostos		1 075.90	-2 932.17
Imposto sobre o rendimento do período		0.00	0.00
Resultado líquido do período		1 075.90	-2 932.17